

**1. Nazwa:** Obszar Chronionego Krajobrazu/ ki Nadnoteckie

**2. Cel ochrony:**

Obszar Chronionego Krajobrazu/ ki Nadnoteckie został powołany przede wszystkim ze względu na wysokie walory krajobrazowe i bogactwo awifauny. Występują tu zbiorniki mżawkowe, szuwarowe oraz fragmenty zarostu wierzbowych i lasów olszowych stanowiące siedliska i miejsca lęgowe ponad 100 gatunków ptaków, w tym wielu objętych ochroną gatunkową. Dużą rolę w krajobrazie spełniają również różnokształtne wyspy (ostrowy). Na jednym z nich znajduje się rezerwat przyrody „Dziki Ostrów”, chroniący zbiornik dębrowy wietlistej z rzadkimi gatunkami runa leśnego. Krajobraz urozmaica również łąki oraz niewielkie skupienia zadrzewień i lasów olszowych. Na chronionym obszarze odnotowano szereg gatunków zwierząt rzadkich i chronionych, np.: ropuch szary i zielony, jaszczurki zwinkowe, urawie, siewki, skowronki i trzciniaki.

**3. Położenie i charakterystyka:**

Obszar Chronionego Krajobrazu / ki Nadnoteckie znajduje się w południowo-zachodniej części gminy Nowa Wieś Wielka, w leśnictwie Smolno. Obszar znajduje się w zakolu rzeki Noteć, na zachód od Jeziora Jezuickiego i na południe od wsi Brzoza. Na północnym wschodzie graniczy z Obszarem Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej. Ochronę krajobrazową otoczono doliną rzeki Noteci, niegdyś zabagnioną, z dużym udziałem roślinności hydrogenicznej oraz torfowiskami i bagnami. Wskutek przeprowadzonej w II połowie XIX w. melioracji, istniejące siedliska zostały przekształcone. Obecnie panują tu zbiorniki rolnicze z cennymi gatunkami roślin.

**4. Powierzchnia:**

Powierzchnia ogólna OChK/ ki Nadnoteckie wynosi 1160,67 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK/ ki Nadnoteckie

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Nowa Wieś Wielka	1160,67	bydgoski
<b>Razem</b>		<b>1160,67</b>	

## 5. Opis tekstowy przebiegu granicy:

Granice obszaru oparto wyrażenie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

Granica obszaru biegnie od północy w kierunku południowym wzdłuż granic kompleksu leśnego, wzdłuż wschodnich granic oddziałów leśnych nr 12-02-1-04-305, 307 dochodząc do wału przeciwpowodziowego, skręca na północny wschód przekraczając Nowy Kanał Notecki, biegnie zachodnią stroną wału równoległe do torów kolejowych na południowy wschód do drogi asfaltowej prowadzącej do Prądęcina. Dalej biegnie na południowy zachód wzdłuż północnego brzegu drogi, a następnie po południowej granicy sołectwa Smolno Nowe dochodząc do granicy z gminą /abiszyn. Wzdłuż granicy z gminą /abiszyn dochodzi do drogi wojewódzkiej nr 254 i biegnie po jej wschodnim skraju na północny wschód do wsi Kobylarnia. Na skraju lasu skręca na wschód i biegnie po granicy lasu do działki ewidencyjnej nr 040305\_2.0008.160, skręca na południe a następnie wzdłuż granicy lasu na zachód i południowy wschód do rowu melioracyjnego który biegnie działką ewidencyjną nr 040305\_2.0008.147. Dalej biegnie na zachód i północ wzdłuż oddziałów leśnych nr 12-02-1-04-309, 308, 306, a do punktu wyjścia.